
VÝROBA A VÝROBNÍ PROCES 
7.7 Výroba a výrobní proces, činnosti podniku: 

Výrobní kapacita, využití výrobní kapacity I 

7.2 Výroba a výrobní proces, činnosti podniku 
Výrobní kapacita, využití výrobní kapacity II 

7.3 Výroba a výrobní proces, činnosti podniku 
Výrobní kapacita, využití výrobní kapacity ///. 

TRH VÝROBKŮ A SLUŽEB 
2.7 Trh výrobků a služeb: 

Vzájemné působení nabídky a poptávky 

2.2 Trh výrobků a služeb: 
Pružnost poptávky I 

2.3 Trh výrobků a služeb: 
Pružnost poptávky II 

OSTATNÍ TRHY 
3.7 Ostatní trhy: 

Akcie I 
3.2 Ostatní trhy: 

Akcie II 
3.3 Ostatní trhy: 

Dluhopisy 
3.4 Ostatní trhy: 

Přepočty kurzů men 

DOPROVODNÉ JEVY TRŽNÍHO MECHANISMU 
4.7 Doprovodné jevy tržního mechanismu: 

Nezaměstnanost 
4.2 Doprovodné jevy tržního mechanismu: 

Inflace 

NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ AGREGÁTY 
5.7 Národohospodářské agregáty: 

Metody výpočtu HDP 

BANKY A JEJICH ÚLOHA V NÁRODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 
6.7 Banky a jejich úloha v národním hospodářství: 

Jednoduché a složené úročení I 

6.2 Banky a jejich úloha v národním hospodářství: 
Jednoduché a složené úročení II 

6.3 Banky a jejich úloha v národním hospodářství: 
Jednoduché a složené úročení III. 

6.4 Banky a jejich úloha v národním hospodářství: 
Rozvaha obchodní banky I 

6.5 Banky a jejich úloha v národním hospodářství: 
Rozvaha obchodní banky II 

FINANCOVÁNÍ PODNIKU 
7.7 Financování podniku: 

Výpočet úvěru 

7.2 Financování podniku: 
Tok peněz (cash-flow) I 



7.3 Financování podniku: 
Tok peněz (cash-flow) II 

PŘÍMÉ DANĚ 
8.7 Přímé daně: 

Zdanění příjmu fyzických osob 

8.2 Přímé daně: 
Silniční daň 

8.3 Přímé daně: 
Daň z nemovitosti 

NEPŘÍMÉ DANĚ 
9.7 Nepřímé daně: 

Spotřební daň 

9.2 Nepřímé daně: 
Výpočet daně z přidané hodnoty 

9.3 Nepřímé daně: 
Vyčíslení odvodu DPH I stanovení nadměrného odpočtu 

MAJETEK PODNIKU A JEHO POŘIZOVÁNÍ 
70.7 Majetek podniku a jeho pořizování: 

Kapitálová struktura podniku 

7 0.2 Majetek podniku a jeho pořizování: 
Výpočet vlastního kapitálu podniku (pomocí rozvahy) 

ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU 
7 7.7 Odpisy dlouhodobého majetku: 

Odpisy osobního automobilu 
7 7.2 Odpisy dlouhodobého majetku: 

Odpisy stroje 
7 7.3 Odpisy dlouhodobého majetku: 

Odpisy hmotného majetku 

7 7.4 Odpisy dlouhodobého majetku: 
Odpisy dlouhodobého majetku při technickém zhodnocení... 

11.5 Odpisy dlouhodobého majetku: 
Odpisy dlouhodobého majetku - rovnoměrné i zrychlené 

ZÁSOBY 
72.7 Zásoby: 

Výpočty normy zásob I 

72.2 Zásoby: 
Výpočty normy zásob II. 

72.3 Zásoby: 
Dodávka materiálu a finanční prostředky vázané v zásobách 

12.4 Zásoby: 
Výpočet počtu obrátek zásob materiálu a doby obratu 

ČINNOSTI PODNIKU 
7 3.7 Management podniku: 

Nezisková sféra - řízení 

73.2 Management podniku: 
Podnikatelský záměr 

PERSONÁLNÍ PRÁCE PODNIKU 
74.7 Personální práce podniku: 

Produktivita práce 
74.2 Personální práce podniku: 

Výpočet přidané hodnoty a změny počtu pracovníků 



74.3 Personální práce podniku: 
Přidaná hodnota, změna počtu pracovníků a denní výkonová norma 

14.4 Personální práce podniku: 
Výpočty v oblasti výkonových norem 

74.5 Personální práce podniku: 
Výpočet spotřeby pracovního času 

74.6 Personální práce podniku: 
Fond pracovní doby 

74.7 Personální práce podniku: 
Plánované počty pracovníků 

ODMĚŇOVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
75.7 Odměňování pracovníků: 

Výpočet hrubé měsíční mzdy 

75.2 Odměňování pracovníků: 
Reálná mzda 

75.3 Odměňování pracovníků: 
Pobídková mzda 

75.4 Odměňování pracovníků: 
Úkolová mzda 

75.5 Odměňování pracovníků: 
Měsíční mzda I 

75.6 Odměňování pracovníků: 
Měsíční mzda II 

75.7 Odměňování pracovníků: 
Měsíční mzda III 

VÝROBNÍ NÁKLADY PODNIKU,HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK.... 
7 6.7 Výrobní náklady podniku, hospodářský výsledek: 

Náklady, výnosy, tržby 
76.2 Výrobní náklady podniku, hospodářský výsledek: 

Hospodářský výsledek podniku I 
76.3 Výrobní náklady podniku, hospodářský výsledek: 

Hospodářský výsledek podniku II 

7 6.4 Výrobní náklady podniku, hospodářský výsledek: 
Nákladovost a ziskovost výroby 

76.5 Výrobní náklady podniku, hospodářský výsledek: 
Rozdělení zisku u komanditní společnosti 

76.6 Výrobní náklady podniku, hospodářský výsledek: 
Výpočty v oblasti příjmů podniku 

76.7 Výrobní náklady podniku, hospodářský výsledek: 
Určení nákladů podniku 

KALKULACE 
77.7 Kalkulace: 

Prostá a stupňovitá kalkulace dělením 

77.2 Kalkulace: 
Kalkulace dělením s poměrovými čísly 

77.3 Kalkulace: 
Výpočet nákladů u jednotlivých výrobků 

77.4 Kalkulace: 
Kalkulace přirážková 

77.5 Kalkulace: 
Kalkulace ve sdružené výrobě - odečítací metoda 

77.6 Kalkulace: 
Kalkulace úplných a neúplných nákladů I 



77.7 Kalkulace: 
Kalkulace úplných a neúplných nákladů I. 

77.8 Kalkulace: 
Kalkulace úplných a neúplných nákladů III. 

77.9 Kalkulace: 
Kalkulace úplných a neúplných nákladů IV. 

77.70 Kalkulace: 
Kalkulace úplných a neúplných nákladů V. 

77.77 Kalkulace: 
Hospodářský výsledek a výhodnost výrobků 

77.72 Kalkulace: 
Výhodnost výrobku 

77.73 Kalkulace: 
Vlastní náklady výkonu I. 

77.74 Kalkulace: 
Vlastní náklady výkonu II 

VYUŽITÍ BODU ZVRATU, CENA, OBJEM VÝROBY 
7 8.7 Využití bodu zvratu, cena: 

Bod zvratu, stanovení ceny 

78.2 Využití bodu zvratu, cena: 
Stanovení nákladů a ceny 

78.3 Využití bodu zvratu, cena: 
Stanovení ceny a výpočet objemu tržeb 

78.4 Využití bodu zvratu, cena: 
Objem výroby 

78.5 Využití bodu zvratu, cena: 
Výpočet prodejní ceny pro maloobchodní prodej 

78.6 Využití bodu zvratu, cena: 
Zajištění prodeje při stanovení přiměřené ceny 

78.7 Využití bodu zvratu, cena: 
Stanovení ceny výrobku 

ROZVOJ PODNIKU, SDRUŽOVÁNÍ, SANACE A ZÁNIK PODNIKU 
7 9.7 Rozvoj podniku, sdružování, sanace a zánik podniku: 

Zakladatelský rozpočet 

7 9.2 Rozvoj podniku, sdružování, sanace a zánik podniku: 
Likvidace podniku 

INVESTICE 
20.7 Investice: 

Rozhodování při financování investic - metoda bodu zvratu , 

20.2 Investice: 
Rozhodování při financování investic - metoda porovnání nákladů 


